－ 1 －

平成26年12月22日

各 位

上場会社名 北川工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 北川 清登

    （コード番号：6896 名証第二部）

問合せ先  取締役管理部長 長谷川 壽一

          （TEL 0587-34-3011）

固定資産の譲渡および特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、固定資産の譲渡を決定し、特別損失（固定資産売却損）が発生する見通しとなりまし

たので、下記のとおりお知らせします。

記

１．譲渡の理由

 当社は、遊休資産となっておりました固定資産を売却することにより、経営資源の効率的な活

用と財務体質の改善を図るものであります。

２．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 現況

愛知県知多郡美浜町美浜緑苑４丁目４番地３および４番地４

 土地 955.08㎡

 建物 317.40㎡（延床面積）

遊休資産

譲渡価額につきましては、譲渡先との守秘義務契約により公表を控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

 譲渡先は国内法人１社でありますが、譲渡先との守秘義務により開示は控えさせていただきま

す。なお、当社と譲渡先とに間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記す

べき事項はありません。

４．譲渡の日程

  取締役会決議  平成26年12月19日

  契約締結    平成26年12月22日

  物件引渡し   平成26年12月22日

－ 2 －

５．今後の見通し

 当該固定資産の譲渡に伴い、平成27年３月期第３四半期において特別損失（固定資産売却損）

83百万円が発生する見通しです。

 なお、平成27年３月期の業績予想につきましては、他の要素も含め現在精査中であり、修正が

必要になった場合には速やかに開示いたします。

以上